

LOTE 1 (Banheiro Químico)

LOTE 1

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	Banxap		AT23PMF15		Contrato 92-2024		PE 02-2024		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitári	Média Total
1	92048	Fornecimento e instalação de banheiro químico, masculinos e femininos, composta de cabine sanitária em polietileno medindo 1,20x1,20x2,30m (altura interna), contendo caixa de dejetos com volume mínimo de 220 litros, assento, mictório, suporte para papel higiênico e painel de identificação (masculino e feminino), com higienização, desodorização, fornecimento de papel higiênico, sucção dos dejetos e destinação final em local licenciado pelo IMA, pessoal de apoio devidamente uniformizado durante o evento (kit mínimo).	Dia	60	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00	R\$ 313,00	R\$ 18.780,00	R\$ 320,83	R\$ 19.249,80	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00	R\$ 288,46	R\$ 17.307,60

LOTE 1 (Banheiro Químico)

2	94582	Fornecimento e instalação de banheiro químico, portadores de necessidades especiais, composta de cabine sanitária em polietileno medindo 1,20x1,20x2,30m (altura interna), contendo caixa de dejetos com volume mínimo de 220 litros, assento, mictório, suporte para papel higiênico e painel de identificação (especial), com higienização, desodorização, fornecimento de papel higiênico, sucção dos dejetos e destinação final em local licenciado pelo IMA, pessoal de apoio devidamente uniformizado durante o evento (kit mínimo).	Dia	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	R\$ 315,57	R\$ 6.311,40	R\$ 320,83	R\$ 6.416,60	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 311,60	R\$ 6.232,00
				Total		R\$ 24.200,00		R\$ 25.091,40		R\$ 25.666,40		R\$ 19.200,00		R\$ 23.539,60

LOTE 2 (Painel de LED)

LOTE 2

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	AVAJ		MAGRÃO		MALIN		MZ SOM		CRIATIVA		Média	
					V. Unitário	V.Total	V. Unitário	V.Total	V. Unitário	V.Total	V. Unitário	V.Total	V. Unitário	V.Total	Média Unitário	Média Total
3	92024	Locação de Painel de LED 0,96cmx0,96cm – 08 placas de painel de led p 3; (indoor) com placas individuais de 0,96cmx0,96cm máscara preta; 01 processador a não inferior ao modelo mvp 300; 01 notebook com no mínimo um processador i5 de 10ª geração com saída full hd hdmi; estrutura em q30 necessária para a fixação do painel e revestida com tecido preto. Cabeament o necessário para o funcioname nto do painel.	Dia	50	R\$ 2.800,00	R\$ 140.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 2.820,00	R\$ 141.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 160.000,00	R\$ 3.350,00	R\$ 167.500,00	R\$ 3.034,00	R\$ 151.700,00
Total						R\$ 140.000,00		R\$ 150.000,00		R\$ 141.000,00		R\$ 160.000,00		R\$ 167.500,00		R\$ 151.700,00

LOTE 3 (Segurança)

LOTE 3

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	Midas		MAGRÃO		MALIN		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
4	138656	Hora/homem para prestação de serviço de segurança desarmada, para controle de acesso, revistas, pessoais e segurança, preventiva a fim de garantir, a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos eventos, devidamente uniformizados e identificados, de acordo com as normas da Polícia Federal – Portaria 387/2006 e alterações. Os profissionais a serem contratados poderão ser de ambos os sexos. Os seguranças deverão estar devidamente uniformizados e identificados, munidos de rádios intercomunicadores e detectores de metal, treinados e qualificados para executar com presteza, confiança e credibilidade os serviços.	Hora	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 37,67	R\$ 22.602,00
		Total				R\$ 24.000,00		R\$ 22.800,00		R\$ 21.000,00		R\$ 22.602,00

LOTE 4 (Brigadista)

LOTE 4

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	MAGRÃO		MALIN		SOFEC		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
5	138655	Hora/homem para prestação de serviço de brigadista devidamente uniformizado, para a proteção das pessoas e bens em perigo, mediante a prevenção e extinção de incêndios, o socorro de feridos e doentes, entre outros atendimentos, bem como orientar as pessoas evitando acidentes durante o evento, de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militar de SC/Instrução Normativa 28/2021 e alterações. Os profissionais a serem contratados poderão ser de ambos os sexos.	Hora	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 47,67	R\$ 23.835,00
		Total				R\$ 19.000,00		R\$ 17.500,00		R\$ 35.000,00		R\$ 23.835,00

LOTE 5 (Grade de Proteção)

LOTE 5

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	AVAJ		MAGRÃO		MZ SOM		CRIATIVA		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
6	68280	Grade de proteção para eventos para ser utilizada como divisória, proteção, guia e contenção de público, locação diária, especificações: entre outros, sendo que cada peça deve medir 2,00 m de comprimento x 1,00 de altura, contendo um kit mínimo de 25 peças correspondentes a 50 metros. Deverá ser instalada 72 horas antes do evento ou conforme a solicitação da contratante para que tenha tempo hábil de montagem e liberação do mesmo diante das entidades regulamentadoras. A montagem e a desmontagem devem respeitar o cronograma estrutural do evento, bem como os horários permitidos pela organização.	Serviço	30	R\$ 1.750,00	R\$ 52.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 105.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 108.000,00	R\$ 2.662,50	R\$ 79.875,00
			Total			R\$ 52.500,00		R\$ 54.000,00		R\$ 105.000,00		R\$ 108.000,00		R\$ 79.875,00

LOTE 6 (Tendas)

LOTE 6

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qte	AVAJ		MAGRÃO		MALIN		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
7	68275	TENDA (TIPO CHAPÉU DE BRUXA) COM TAMANHO DE 10MX10M=100M² - LOCAÇÃO DIÁRIA, ESPECIFICAÇÕES: em estrutura de ferro, cobertura em lona vinílica reforçada e em bom estado de conservação. Pé direito de 3 a 4 metros, equipada com calhas e tesouras de ferro treliçadas, com fechamento de fundo e laterais. Deverá ser instalada 72 horas antes do evento ou conforme a solicitação da contratante para que tenha tempo hábil de montagem e liberação do mesmo diante das entidades regulamentadoras. A montagem e a desmontagem devem respeitar o cronograma estrutural do evento, bem como os horários permitidos pela organização.	Serviço	10	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00	R\$ 2.820,00	R\$ 28.200,00	R\$ 2.840,00	R\$ 28.400,00

LOTE 6 (Tendas)

8	68276	TENDA (TIPO CHAPÉU DE BRUXA) COM TAMANHO DE 5MX5M=25M² - LOCAÇÃO DIÁRIA, ESPECIFICAÇÕES: em estrutura de ferro, cobertura em lona vinílica reforçada e em bom estado de conservação. Pé direito de 3 a 4 metros, equipada com calhas e tesouras de ferro treliçadas, com fechamento de fundo e laterais. Deverá ser instalada 72 horas antes do evento ou conforme a solicitação da contratante para que tenha tempo hábil de montagem e liberação do mesmo diante das entidades regulamentadoras. A montagem e a desmontagem devem respeitar o cronograma estrutural do evento, bem como os horários permitidos pela organização.	Serviço	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.405,00	R\$ 14.050,00	R\$ 1.435,00	R\$ 14.350,00
9	143743	TENDA (TIPO CHAPÉU DE BRUXA) COM TAMANHO DE 5MX10M=50M² – LOCAÇÃO DIÁRIA, ESPECIFICAÇÕES: em estrutura de ferro, com vão-livre, cobertura em lona vinílica reforçada e em bom estado de conservação. Pé direito de 3 a 4 metros, equipada com calhas e tesouras de ferro treliçadas, com fechamento de fundo e laterais. -Deverá ser instalada 72 horas antes do evento ou conforme a solicitação da contratante para que tenha tempo hábil de montagem e liberação do mesmo diante das entidades regulamentadoras. A montagem e a desmontagem devem respeitar o cronograma estrutural do evento, bem como os horários permitidos pela organização.	Serviço	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.066,67	R\$ 20.666,70
		Total				R\$ 62.000,00		R\$ 65.000,00		R\$ 63.250,00		R\$ 63.416,70

LOTE 7 (Cobertura para palco)

LOTE 7

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	AVAJ		MAGRÃO		MALIN		MZ SOM		CRIATIVA		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
10	68274	COBERTURA PARA PALCO - LOCAÇÃO POR DIÁRIA, ESPECIFICAÇÃO S: com estrutura em alumínio ou aço, nas dimensões de 12mx10m, com travamento, com lona Branca (Black-Out), sistema duas (02) Águas, totalmente treliçada, sem sustentação em cima do palco, com altura mínima de 5,5 m regulável, com fechamento em 3 lados com tela perfurada (Sombrite 80%). Deverá ser instalada 72 horas antes do evento ou conforme a solicitação da contratante para que tenha tempo hábil de montagem e liberação do mesmo diante das entidades regulamentadoras. A montagem e a desmontagem devem respeitar o cronograma estrutural do evento, bem como os horários permitidos pela organização.	Serviço	6	R\$ 8.500,00	R\$ 51.000,00	R\$ 8.700,00	R\$ 52.200,00	R\$ 9.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 7.700,00	R\$ 46.200,00	R\$ 8.180,00	R\$ 49.080,00
Total						R\$ 51.000,00		R\$ 52.200,00		R\$ 54.000,00		R\$ 42.000,00		R\$ 46.200,00		R\$ 49.080,00

LOTE 8 (Lavação)

LOTE 8

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	MAGRÃO		MALIN		AT23PMF22		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
11	113334	Lavação de praças públicas, calçadas, escadas e demais espaços públicos (em períodos que antecedem ou sucedem eventos), excetuando os monumentos, do Município de Fraiburgo com fornecimento de materiais (ficará a cargo do Município a disponibilidade de água e energia elétrica).	M²	10000	R\$ 13,50	R\$ 135.000,00	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00	R\$ 2,68	R\$ 26.800,00	R\$ 6,46	R\$ 64.600,00
Total						R\$ 135.000,00		R\$ 32.000,00		R\$ 26.800,00		R\$ 64.600,00

LOTE 9 (Limpeza)

LOTE 9

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	MALIN		NPC		MZ		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
12	149942	Limpeza externa e interna em espaços públicos (antes, durante e após a realização de eventos).	M²	10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4,55	R\$ 45.500,00	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	R\$ 4,85	R\$ 48.500,00
Total						R\$ 40.000,00		R\$ 45.500,00		R\$ 60.000,00		R\$ 48.500,00

LOTE 10 (Sonorização Pequeno Porte)

LOTE 10

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	MZ SOM		CRATIVA		WS Tendas		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
13	69696	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE para Eventos do Município, sem iluminação, contendo no mínimo: ⌚ 01 Mesa de som 08 canais com entradas e saídas balanceadas; ⌚ 04 caixas de som com pedestal 600 watts RMS cada; ⌚ 02 microfones sem fio uhf; ⌚ 02 pedestais para microfone; ⌚ 01 notebook para uso de cd e mp3; ⌚ Cabeamento completo para o sistema de sonorização; Amplificação completa conforme a necessidade do sistema de sonorização.	Dia	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.633,33	R\$ 16.333,33

LOTE 10 (Sonorização Pequeno Porte)

14	69697	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE Com Projeção Multimídia, sem iluminação, para Eventos do Município, sem iluminação, contendo no mínimo: ① 01 Mesa de som 08 canais com entradas e saídas balanceadas; ① 04 caixas de som com pedestal 600 watts RMS cada; ① 02 microfones sem fio uhf; ① 02 pedestais para microfone; ① 01 notebook para uso de 2 cd e mp3; ① Cabeamento completo para o sistema de sonorização; ① Amplificação completa conforme a necessidade do sistema de sonorização; ① 1 Projetor Multimídia 2600 lumens ou superior; ① 1 tela projeção 120" com tripé; Cabo HDMI.	Dia	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00	R\$ 1.833,33	R\$ 18.333,33
		Total				R\$ 34.000,00		R\$ 38.000,00		R\$ 32.000,00		R\$ 34.666,67

LOTE 11 (Sonorização Médio Porte)

LOTE 11

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	MZ SOM		CRIATIVA		WS Tendas		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
15	69698	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE para os Eventos do Município, sem iluminação, contendo no mínimo: ⌚ 01 Mesa de som digital de 16 canais com entradas e saídas balanceadas; ⌚ 01 Processador de Áudio entradas e saídas balanceadas; ⌚ 04 Caixas de Som para PA 2 vias 800 Watts RMS cada; ⌚ 04 Caixas de Som para graves 2000 watts RMS cada; ⌚ 04 Caixas de Monitor de 400 watts RMS cada; ⌚ 04 Microfones com fio; ⌚ 04 Microfones sem fio uhf; ⌚ 04 direct box; ⌚ 08 Pedestais de microfone; ⌚ 01 notebook para uso de cd e mp3; ⌚ Amplificação e cabeamento completo para todo o sistema de sonorização.	Dia	10	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 3.250,00	R\$ 32.500,00	R\$ 3.016,67	R\$ 30.166,70

LOTE 11 (Sonorização Médio Porte)

16	69699	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE para os Eventos do Município, com iluminação, contendo no mínimo: ① 01 Mesa de som digital de 20 canais ou superior com entradas e saídas balanceadas; ① 01 Processador de Áudio com entradas e saídas balanceadas; ① 04 Caixas de Som para PA 2 vias 800 Watts RMS cada; ① 04 Caixas de Som para graves 2000 watts RMS cada; ① 04 Caixas de Monitor de 400 watts RMS cada; ① 04 Microfones com fio; ① 04 Microfones sem fio uhf; ① 04 direct box; ① 08 Pedestais de microfone; ① 01 notebook para uso de cd e mp3; ① Amplificação e cabeamento completo para todo o sistema de sonorização. Equipamentos mínimos de iluminação: ① 12 canhão de led RGBWAUV; ① 01 máquina de fumaça DMX; ① 04 moving Bean 10R 260W; ① 01 Mesa de comando DMX 4 universos 2048 canais; ① 02 minibruts com 4 lâmpadas cada; ① Cabeamento completo para o sistema de iluminação; ① 40 Metros de estruturas de alumínio tipo Q30; ① 04 Sleeve de alumínio; ① 04 Bases de alumínio 75 x 75 cm; 04 Talhas de 1T com 5 metros de elevação.	Dia	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 4.300,00	R\$ 43.000,00	R\$ 4.700,00	R\$ 47.000,00
		Total				R\$ 76.000,00		R\$ 80.000,00		R\$ 75.500,00		R\$ 77.166,70

LOTE 12 (Sonorização Grande Porte)

LOTE 12

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	MZ SOM		CRIATIVA		WS Tendas		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
17	69700	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM ILUMINAÇÃO para 01 (um) dia, contendo no mínimo: 02 Mesas de som digital para PA e monitor com no mínimo 32 canais e seis vias de monitor; 02 Gerenciador de PA com três vias estéreo; 12 Caixas de grave dupla 2000 watts RMS cada; 12 Caixas line array 02 vias de 800 watts RMS cada; 06 Monitor de 400 watts RMS cada; 01 Notebook para cd e mp3; 01 Main Power com capacidade de 125 amperes; 20 Pedestais de microfone; 01 Multicabo; 02 Microfones sem fio UHF; 20 Microfones com fio para voz e Instrumentos; 01 Bateria com 06 peças; 01 Amplificador para contrabaixo; 01 Amplificador para guitarra (02 alto-falantes de 12"); 02 Praticáveis; 01 sid fill estéreo; 01 Amplificador de Fones 08 vias; 10 direct box; 01 Amplificação e cabeamento completo; 01 Equipamento de iluminação; 01 Canhão – seguidor HMI 1200 W; 01 mesa comando DMX 4 universos 2048 canais; 01 Rack de 12 canais de dimmer DMX; 30 Canhão de LED RGBWA-UV; 08 Canhão LED COB 200W; 04 Minibruts com 4 lâmpadas cada; 02 Máquina de fumaça 3000W DMX; 12 Moving bean 10R 260W; 12 Canhão – PAR 64 Branco; 01 Ampliação e Cabeamento completo para o sistema de iluminação; 60 Metros de estrutura metálica de alumínio k30; 04 Sleeve de alumínio; 04 Bases de alumínio 75 x 75 cm; 04 Talhas de 1T com 5 metros de elevação.	Dia	15	R\$ 8.200,00	R\$ 123.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 7.950,00	R\$ 119.250,00	R\$ 8.050,00	R\$ 120.750,00
		Total				R\$ 123.000,00		R\$ 120.000,00		R\$ 119.250,00		R\$ 120.750,00

LOTE 13 (Sonorização para Avenida)

LOTE 13

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	MZ SOM		CRIATIVA		WS Tendas		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
18	152072	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA AVENIDA SEM ILUMINAÇÃO. 01 mesa de som digital 20 canais ou mais com entradas e saídas balanceadas; ① 30 caixas de som para PA 2 vias 600 watts RMS; ① 06 Caixas de Som para PA 2 vias 800 Watts RMS cada; ① 04 Caixas de Som para graves 2000 watts RMS cada; ① 1000 metros de cabos. ① 04 microfones com fio; ① 04 microfones sem fio uhf; ① 01 técnico para operar equipamentos. ① 01 Processador de Áudio entradas e saídas balanceadas; ① 02 direct box; ① 04 Pedestais de microfone; ① 01 notebook para uso de cd e mp3; Amplificação e cabeamento completo para todo o sistema de sonorização.	Serviço	15	R\$ 8.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 8.300,00	R\$ 124.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 127.500,00	R\$ 8.266,67	R\$ 124.000,05
		Total				R\$ 120.000,00		R\$ 124.500,00		R\$ 127.500,00		R\$ 124.000,05

LOTE 14 (Piso)

LOTE 14

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	AVAJ		MAGRÃO		MALIN		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
19	154006	Locação e montagem de piso deck de madeira envernizado e bom estado de conservação na medida de 1,00 x 1,00 m2 (cada peça). Locação por evento realizado.	M²	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 52,33	R\$ 26.165,00
		Total				R\$ 25.000,00		R\$ 26.000,00		R\$ 27.500,00		R\$ 26.165,00

LOTE 15 (Tablado)

LOTE 15

Item	Cód.	Descrição	Unidade	Qtde	WS Tendas		MZ Som		Criativa		Média	
					V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	Média Unitário	Média Total
20	154014	Locação, manutenção, montagem e desmontagem de tablado de palco. Tamanho de 12x10 (montado com praticáveis de 2x1 metros) altura de 0,80m à 1,4 m do chão ao tablado, com 2 escadas laterais (uma escada em cada lado do palco) locação, manutenção, montagem e desmontagem de tablado de palco. devendo ter as seguintes especificações mínimas: tablado de palco com tamanho de 12x10 (montado com praticáveis de 2x1 metros) altura de 0,80m à 1,4 m do chão ao tablado, com 2 escadas laterais (uma escada em cada lado do palco) o tablado deverá ser revestido com lin óleo antiderrapante e deverá ser devidamente estruturado com estruturas de alumínio p30 de modo que suporte a realização de danças de grupos grandes (até 30 pessoas). estrutura ser montada na quadra de um ginásio de esportes, sendo necessária a utilização de lona ou material equivalente para proteger o piso. Palco de vera ter um fechamento na altura do chão ao tablado em toda a sua extensão, colocação de 4 coxias sendo duas em cada lado do palco, tecidos na laterais e fundo com aproximadamente 5 metros de altura com comprimento suficiente par as duas laterais e fundo.	Diária	2	R\$ 16.200,00	R\$ 32.400,00	R\$ 15.300,00	R\$ 30.600,00	R\$ 15.850,00	R\$ 31.700,00	R\$ 15.783,33	R\$ 31.566,66
				Total		R\$ 32.400,00		R\$ 30.600,00		R\$ 31.700,00		R\$ 31.566,66